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Familieliv - parforhold – kvinder 
 
 

 

 
Karin Alvtegen: En sandsynlig historie 
Tiderne Skifter, 2011. - 294 sider 
Helena driver hotellet i Norrland videre, efter at hendes mand 
forlod hende. Anders dumper ind på hotellet efter et mislykket 
selvmordsforsøg, og der spirer en forsigtig interesse frem 
mellem Helena og Anders, men det er særlingen Verner med 
de særlige evner som får sat gang i positive forandringer. 

 

 

 
Henrik Andersen: Beskyttelseszonen 
People's Press, 2011. - 359 sider 
Hvorfor flytter familien Nørskov hele tiden? Da Martin bliver 
professionel fodboldspiller i Hansa Rostock, undersøger han 
moderens fortid i DDR. 

 

 

 
Lisbeth Brun: Det du mister 
Gyldendal, 2011. - 292 sider 
Efter at være blevet gravid med to tilfældige mænd, bliver 
Marie midt i 1960'erne gift med Villy. De har ikke meget at 
sige hinanden, og mens Villy kun tænker gårdens drift, bliver 
Marie mere og mere frustreret. 

 

 

 
Joachim Førsund: Jeg kunne finde hjem i blinde 
Batzer & Co, 2011. - 243 sider 
Da Finns mor dør efter at være stukket af fra et 
behandlingshjem, vender han tilbage til familien for at få styr 
på begravelse og praktiske forhold. Men det er svært at tale 
åbent om fortiden. 

 

 

 
Kirsten Hammann: Se på mig 
Gyldendal, 2011. - 458 sider 
Søde, naive Julie vil så gerne giftes og have børn, men Casper 
er meget pludseligt stukket af til Indien efter at have friet til 
hende. Hun lejer 2 værelser ud, og sex-fikserede Sune flytter 
ind for at skrive en roman. De bliver kærester, men det går 
slet ikke som nogen af dem ønsker. 

  
 



 

Sara Kadefors: Ude bedst 
Aronsen, 2011. - 330 sider 
Den stilfulde og moderigtige Sylvia lever af gratis kaffe og 
madrester i Ikea og sover i sin bil. Sylvia har begået en 
utilgivelig forbrydelse mod sin familie og er hjemløs og alene, 
indtil hun en dag giver en kvindelig pusher et lift. 

 

 

 
Dorothy Koomson: En uskyldig fejl 
Thaning & Appel, 2011. - 463 sider 
To 15-årige piger forelsker sig begge i en lærer, der udsætter 
dem for fysisk og psykisk vold gennem flere år. Manden bliver 
slået ihjel, og Poppy bliver dømt, mens Serena går fri. 20 år 
senere er Poppy løsladt og opsøger Serena for at få 
sandheden frem. Det får store konsekvenser for dem begge 
og deres familier. 

 
Krimi 
 

 

Sara Blædel: De glemte piger 
People's Press, 2011. - 314 sider 
Louise Rick er nu leder af Den Særlige Efterforskningstjeneste, 
og det gælder identificeringen af et kvindelig i skoven omkring 
Hvalsø. Her konfronteres hun både med sorte hændelser i sin 
egen ungdom foruden en holdning til retarderede, hun aldrig 
havde forventet. 
Krimiserien med: Louise Rick ; 7. 

 

 

 
Oliver Bottini: De dødes navne 
People's Press, 2011. - 404 sider 
Den nu tørlagte kriminalkommisær Louise Boní fra politiet i 
Freiburg bliver indblandet i en kompliceret sag om 
våbensmugling til eks-Jugoslavien. Sagen forgrener sig, imens 
Louise kæmper med sine egne dæmoner og sin tørst. 
Krimiserien med: Louise Boní ; 2. 

 

 

 
Arne Dahl: Hviskeleg 
Modtryk, 2011. - 478 sider 
Paul Hjelm er chef for Opcop, en ny operativ enhed under 
Europol. Gruppens første sag begynder i Sverige og viser sig 
at være vidtforgrenet uden respekt for landegrænser eller 
menneskeliv. 
Krimiserien med: Opcop ; 1. 

  
 
 



 

Jeanette Øbro Gerlow: Djævlens ansigt 
Politiken, 2011. - 506 sider 
Ikke alle på Københavns Politigård accepterer profileren og 
psykologen Katrine Wraa, men en tilsyneladende uskyldig 
bilbrand fører hende og hendes makker Jens Høgh rundt i 
tvivlsomme kvarterer i København og omegn. Det bliver med 
livet som indsats. 
Krimiserien med: Katrine Wraa ; 2. 

 

 

 
Morten Hesseldahl: Blodet fra Solsortesletten 
Modtryk, 2011. - 278 sider 
Politisk thriller. Thomas er en nørdet tegner og Iben 
specialestuderende med en datter på 11 år. Inden de ser sig 
om, er de alle tre involveret i et voldsomt opgør, som 
udspringer af krigen i ex-Jugoslavien. 

 
Nordiske forfattere 
 

 

 Gyrdir Eliasson: Mellem træerne 
Torgard, 2011. - 218 sider 
Noveller. 47 korte noveller, der er skrevet i en melankolsk 
tone med stænk af kulsort humor. Ensomme mennesker 
oplever mærkværdige og uforklarlige hændelser, hvor 
grænsen mellem drøm og virkelighed udviskes. 

 

 

 
Sally Altschuler: En engel bag øret 
Gyldendal, 2011. - 310 sider + 1 slægtstavle 
Slægtsroman om livet i forfatterens jødiske familie i en 
landsby i Rusland og om slægtens historie fra midten af 1800-
tallet og frem til farfaren kommer til Danmark i 1912. 
 

 

 

 
Gaute Heivoll: Før jeg brænder ned 
Samleren, 2011. - 287 sider 
Fiktion mikses med fakta og selvbiografiske elementer. 
Forfatteren genkender som ung mand det mørke vi alle 
indeholder i en faktuel sag om pyromanbrande i bygden 
Finsland i det norske udkantsområde som både han og en 
pyroman vokser op i. 

  
 



 

Jon Kalman Stefanson: Englenes sorg 
Samleren, 2011. - 287 sider 
Fiktion mikses med fakta og selvbiografiske elementer. 
Forfatteren genkender som ung mand det mørke vi alle 
indeholder i en faktuel sag om pyromanbrande i bygden 
Finsland i det norske udkantsområde som både han og en 
pyroman vokser op i. 
 

 
Internationale sværvægtere 
 

 

Julian Barnes. Når noget slutter 
Tiderne Skifter, 2011. - 167 sider 
Den midaldrende Tony arver en dagbog, som blev skrevet for 
40 år siden af vennen Adrian, der begik selvmord. Mens Tony 
venter på at modtage arven, hvirvles hans tanker ind i 
fortiden, og kendsgerningerne, som han måske slet ikke 
husker så præcist, begynder at rumstere. 

 

 

 
Steve Sem-Sandberg: De fattige i Lodz 
Gyldendal, 2011. - 659 sider 
Ældstejøden Rumkowski forvalter på nazisternes vegne 
ghettoen i den polske by Lodz, der på sit højeste har 200.000 
indbyggere, der gradvist bliver deporteret og myrdet. 

 
Noveller 
 

 

Annie Saumont: En duft af lavendel 
Vandkunsten, 2011. - 117 sider 
Noveller, der i en enkel og ligetil fortællestil og med 
overraskende afslutninger beretter om almindelige 
menneskers længsler, ensomhed, fortrydelser og uopfyldte 
forventninger. Bag den fine facade gemmer der sig traumer 
og frygtlige begivenheder. 

  
 
Alice Munro: Fjendskab, Venskab, Ægteskab 
Gyldendal, 2011. - 373 sider                                           
Novellerne, der foregår i Canada, viser i genkendelige miljøer 
på landet og i byen de menneskelige dramaer i nære 
relationer og de psykologiske spil der afgør liv og skæbne   

  



 

 

 
 
Jacob Berner Moe: Nu tuder jeg igen 
Gyldendal, 2011. - 136 sider 
Noveller om almindelige mennesker i hverdagssituationer om 
det besværlige samliv mellem personer, der som hovedregel 
egentlig vil hinanden det godt, men hvor en forkert replik, det 
usagte eller misforståelser får kommunikationen til at bryde 
sammen og situationer til at udvikle sig forkert eller direkte 
groteskt. 

 
Bevægende romaner 
 

 

 
Victoria Hislop: Øen 
Bazar, 2011. - 504 sider 
25-årige Alexis rejser fra London til Kreta, som er hendes 
mors barndomsø. Det bliver en rejse tilbage til tragisk 
familiehistorie, som står i skyggen af spedalskhed og 
lidenskab. Hvorfor har moderen aldrig fortalt noget om sine 
dramatiske familieforhold?. 

 

 

 
Linda Olsson: Det gode i dig 
Aronsen, 2011. - 221 sider 
Marion bor alene på New Zealand, men mødet med drengen 
Ika får fortrængte minder frem i lyset. Drengen bliver 
mishandlet og det får Marion til at tænke på sin egen 
forfærdelige barndom, der indebar en tragisk adskillelse fra 
hendes elskede lillebror. 

 

 

 
Francine Rivers: En datters drøm 
Scandinavia, 2011. - 634 sider 
Carolyn var mere knyttet til sin bedstemor end til sin mor 
Hildemara. Nu gentager historien sig, og Carolyn oplever, at 
hendes mor tager hendes datter Dawn fra hende. Kan de finde 
hinanden igen?. 
Martas arv ; del 2 

 

 

 
Tatiana de Rosnay: Boomerang 
Bazar, 2011. - 314 sider 
Antoine og Mélanie tager tilbage til deres barndoms ferieø, 
hvor de tilbragte mange somre med deres nu afdøde mor. 
Minderne vender tilbage, og Antoine indleder en jagt for at 
afdække omstændighederne omkring moderens død. Samtidig 
forsøger han at jonglere med ekskone, teenagebørn og 
kærligheden. 

 
 



Blandede bolsjer 
 

 

 
Gerbrand Bakker: Juni 
Gyldendal, 2011. - 265 sider 
Siden en 2-årig datter mistede livet ved en ulykke på en 
junidag i 1969, er familien Kaan langsomt gået i opløsning og 
gården forfaldet. Også den nærliggende landsby bliver stedse 
mere tømt for folk og for liv. 

 

 

 
Toril Brekke: Det forjættede land 
Hovedland, 2011. - 404 sider  
I Norge forelsker Lasse og Agnes sig, men de kan ikke få 
hinanden. Hver for sig rejser de til Amerika, men der skal gå 
mange slidsomme og dramatiske år i den nye verden, før de 
kan genforenes. 
3. del af: Drømmen om Amerika. 

 

 

 
Colum McCann: Lad kun verden tumle sig 
People's Press, 2011. - 408 sider  
Omkring en autentisk begivenhed i august 1974, hvor en 
fransk linedanser skød en line mellem tvillingetårnene i New 
York og vandrede mellem de senere så fatalt berømte 
skyskrabere, skildres en masse forskellige men dog nært 
forbundne skæbner. 

 

 

 
Oates, Joyce Carol: Hævn : en kærlighedshistorie  
Verve, 2011. - 166 sider 
Teena Maguire og hendes 12-årige datter Bethie går en 
sommernat hjem gennem parken. Her bliver Teena overfaldet 
og voldtaget af en gruppe unge mænd og næsten slået ihjel. 
Bethie overværer det hele fra sit skjulested, men hendes 
vidnesagn bliver betvivlet i retten. Imidlertid er der en ung 
politimand, som hævner sig på voldtægtsmændene. 

 

 

 
Colm Toibin: Brooklyn 
Tiderne Skifter, 2011. - 254 sider 
Unge Eilis fra det fattige Irland får omkring 1950 tilbud om en 
bedre tilværelse i New York. Her finder den forsigtige pige 
efterhånden sin plads i pensionatet og i butikken, hvor hun 
arbejder. Men hvordan skal hun dog fortælle mor om den søde 
Tony?. 

  
 
 



 

Jonathan Franzen: Frihed 
Gyldendal, 2011. - 581 sider 
Amerikansk epos om den en gang så perfekte, men nu stærkt 
samspilsramte Berglund familie, hvis personlige historie 
væves tæt ind i historien om det amerikanske samfund i de 
dramatiske år efter 11. september. 

 

 

 
Edward P. Jones: Den kendte verden 
Klim, 2011. - 374 sider 
Henry Townsend er sort. Og slaveejer. Han lever med sin 
familie og 33 slaver i Virginia i 1850'erne, hvor livet er barsk 
og menneskene barskere. Samfundsskildringer. 

 

 

 
Emma Donoghue: Rum 
Politiken, 2011. - 339 sider 
Drengen Jack fortæller fra sit daglige liv. Han har tilbragt hele 
i sit liv sammen med Mor i et lille værelse, som kun har en 
låst dør og et ovenlysvindue.  

 

 

 
Haruki Murakami: 1Q84 
Klim, 2011  
Aomame er en 30-årig smart pige, uddannet 
kampsportsinstruktør, men arbejder p.t. som lejemorder. 
Tengo er matematiklærer med forfatterdrømme. Han skal 
omskrive en sær 17-årig piges sære historie. Begge 
hovedfigurer oplever, at deres virkelighed forvrides let, hvad 
påvirker deres virkelighed?. 

 
Barndommens land 
 

 

 
Jeanette Walls: Glasslottet (99.4). 
Hr. Ferdinand, 2011. - 389 sider 

Jeannette Walls (f. 1960), en kendt amerikansk journalist, 
fortæller om sin barndom og opvækst med en alkoholisk og 
genial far og en mor, som var kunstner. Familien var hjemløs 
og omrejsende og først som teenager kunne forfatteren 
sammen med sine søskende bryde ud af familien og starte på 
et normalt liv med skolegang og uddannelse. 



 

Jonas T. Bengtsson: Et eventyr 
Rosinante, 2011. - 381 sider 
Socialrealistisk roman om dansk virkelighed anno 1986-2000, 
hvor en dreng udvikles til ung mand under påvirkning af en 
anarkistisk far, der på flugt fra fortiden, i eventyrets ramme, 
og med den kærlighed han evner, søger at lære sin søn om 
livet. 
 
 

 

 

 
Jenny Wingfield: Da bunden faldt ud af himlen.  
Cicero, 2011. - 317 sider 
Familieroman fra USAs sydstater, hvor den unge præst og 
hans familie flytter ind hos svigermor efter svigerfars død, og 
så sker der mærkelige ting i det lille samfund. 
 
 
 
 
 

Hyggelæsning 
 

 

 
Alexander McCall Smith: Botswanasafari for 
damedetektiver 
Ries, 2011. - 258 sider  
Mma Ramotswe er Afrikas første damedetektiv i Gaborone, 
Botswana. For at opklare en sag må hun tage på safari, 
hvilket både bringer hende i kontakt med krokodiller og løver 
og giver hende anledning til at købe safaristøvler. 

Krimiserien med: Damernes Detektivbureau ; 11. 

 

 

  
Daniel Glattauer: God mod nordenvind.  
Hr. Ferdinand, 2011. - 278 sider 
Emmi begynder at skrive sammen med Leo på nettet. 
Efterhånden udvikler det sig, og det store spørgsmål er, om 
deres forhold kan holde til, at de mødes?. 
 
 
 
 

 
Årets mest omtalte 
 

 

 
Jan Guillou: Brobyggerne.  
Modtryk, 2011. - 547 sider. - 
 Brødrene Lauritz, Sverre og Oscar fra Bergen er store 
tekniske begavelser, der i 1901 som nyuddannede ingeniører 
og verdensmænd er fulde af tro på fremtiden og på 
teknikkens landvindinger. Men kærligheden spiller dem et 
puds, og første verdenskrig vender op og ned på alting. 
(Det store århundrede ; 1) 
 



 

 

 
Hanne-Vibeke Holst: Undskyldningen.  
Gyldendal, 2011. - 422 sider  
Helena Tholstrup er en succesfuld operachef i Berlin. Privat 
har hun svigtet sin datter til fordel for karrieren, og nu er 
tiden inde til det store opgør. Også Helenas morfar, den 
kvindekære præst og modstandsmand, har svigtet sin familie, 
og hvad med hendes egen far Leo?. 
 

 

 

 
Erik Valeur: Det syvende barn.  
Politiken, 2011. - 692 sider  
Syv spædbørn får en fælles start på børnehjemmet Kongslund 
i 1961. Næsten 50 år senere modtager nogle af dem et 
mystisk brev. Hvem var det syvende barn, hvorfor er dets 
identitet og skæbne så omhyggeligt skjult? Spørgsmålet 
skaber ravage i medierne og i magtens korridorer. 
 
 

 

 

 
Peter Øvig Knudsen: Hippie : tre år og 74 dage der 
forandrede Danmark. Bd 1 (30.1757)  
Gyldendal, 2011. -527 sider 
Dag for dag beretning om unge hippiers forsøg med at skabe 
et nyt samfund i Thylejren i sommeren 1970. Eksperimentet, 
der varede i 74 dage, blev kulminationen på tre års 
bevidsthedsudvidende oprør - indledt over hele den vestlige 
verden. 
 

 
Krimi, spænding, uhygge 
 

 

 
Kate Atkinson: Tog tidligt afsted, tog hunden med.  
Lindhardt og Ringhof, 2011. - 357 sider  
Privatdetektiv Jackson Brodie rejser gennem England for at 
efterforske en ung kvindes baggrund som adoptivbarn, 
samtidig leder han efter sin forsvundne hustru. Ulykkelige 
kvindeskæbner oprulles, sager om forsvundne piger og gamle 
mord løses. 
 

 

 

 
Monica Kristensen: Kulungen.  
Sohn, 2011. - 273 sider  
En lille pige forsvinder sporløst fra børnehaven i Longyearbyen 
på Svalbard. Det er en dramatisk historie fra en mineby i et 
polarområde med hårde levevilkår for befolkningen, den 
handler om fordomme, gruppepres, snyd og svindel, men 
hovedrollen har ubetinget naturen. 

  
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
Minnas top 3

 
 
 
 
Lones top 3

 
 
 
 
Dortes top 3 

 

 

Minnas top 3 

Lones top 3 

Dortes top 3  

Arnaldur Indridason: Nedkøling. 
Rosinante,
En kvinde bliver fundet hængt i sit sommerhus. 
Gerningsstedet efterlader ingen tvivl om, at det er andet end 
selvmord. Men en veninde er ikke så sikker og henvender sig 
til kommissær Erlendur, der efterhånden også begynder at 
tvivle på,

Krimiserien med: Erlendur Sveinsson ; 6.

 
Ryan David Jahn: Gode naboer. 
Hr. Ferdinand, 2011. 
Psykologisk thriller baseret på et autentisk mord i 1964, hvor 
Katrina bliver brutalt overfaldet midt om natten uden at 
naboerne griber ind. En historie om de forskellige familiers 
svære livssituationer. 
 

Arnaldur Indridason: Nedkøling. 
Rosinante, 2011. 
En kvinde bliver fundet hængt i sit sommerhus. 
Gerningsstedet efterlader ingen tvivl om, at det er andet end 
selvmord. Men en veninde er ikke så sikker og henvender sig 
til kommissær Erlendur, der efterhånden også begynder at 
tvivle på, om det blot var selvmord. 

Krimiserien med: Erlendur Sveinsson ; 6.

Ryan David Jahn: Gode naboer. 
Hr. Ferdinand, 2011. 
Psykologisk thriller baseret på et autentisk mord i 1964, hvor 
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Arnaldur Indridason: Nedkøling. 
2011. - 296 sider 

En kvinde bliver fundet hængt i sit sommerhus. 
Gerningsstedet efterlader ingen tvivl om, at det er andet end 
selvmord. Men en veninde er ikke så sikker og henvender sig 
til kommissær Erlendur, der efterhånden også begynder at 

om det blot var selvmord. 

Krimiserien med: Erlendur Sveinsson ; 6.

Ryan David Jahn: Gode naboer. 
Hr. Ferdinand, 2011. - 310 sider 
Psykologisk thriller baseret på et autentisk mord i 1964, hvor 
Katrina bliver brutalt overfaldet midt om natten uden at 
naboerne griber ind. En historie om de forskellige familiers 
svære livssituationer.  
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